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Bestyrelsesberetning for det 59. driftsår – 2022 
 
I vores beretning vil jeg komme ind på følgende hovedpunkter 
- årets forløb 
- årsafslutning og motivationstarif  
- anlægs- og reparationsopgaver 
- Pris og takstforhold 
- Politiske tiltag og vores fremtid 
- Evt. forsyning af Andkær – Skærup – St. Velling - Smidstrup 
- personaleforhold 
 
Årets forløb 
Det forgangne år har været ret påvirket af situationen omkring usikkerheden inden for 
energisituationen med prisstigning på alle former for brændsel, men som forbruger har 
vi jo ikke været påvirket med manglende varme. Året har forløbet uden væsentlige 
varmeafbrydelser, og vi har i det forløbne år solgt 58.639 MWh, og det er ca. 8,4 % 
mindre end budgetteret.  
I det forløbne år har vi produceret ca. 1200 MWh på egne kedler udover enkelte test-
kørsler.  
 
Årsafslutning og Motivationstarif  
Regnskabet gennemgår vores revisor om lidt, så det vil jeg ikke komme ind på her. 
I perioden har vi fået aktiveret 53 nye målere, nedlagt 2 installationer, så vi nu har i alt 
3889 målere og 3861 forbrugere.  
Et antal forbruger skal have penge retur og få skal efterbetale mindre beløb. Disse ju-
steringer er indarbejdet i 2. aconto primo april.  
 
Motivationstariffen har virket således, at 2128 forbrugere har tjent ca. 494.000 kr. og 
508 har måttet betale ca. 186.000 kr., så samlet set har vi udbetalt 308.000 kr. Det skal 
ses i sammenhæng med, at vi fra TVIS har tjent 406.580 kr. for en god afkøling, så vo-
res anbefaling er fortsat, at vi forbrugere bør gøre en indsats for at sikrer den bedst mu-
lige afkøling af det modtagne fjernvarmevand. 
 
Anlægs- og reparationsopgaver 
I det forløbne regnskabsår er der gennemført ledningsrenovering i Møllegade og Eng-
gade 
 
I forbindelse med byggemodninger er der udført ledningsarbejder til Kong Gauers 
Gård, Hirsemarken (ved Pjedstedvej), 10 grunde på Baldrianvej i Gårslev og til 26 nye 
etageboliger i Vestergade. 
 
Nu har vi ca.79 km hovedledninger og ca. 65 km stikledninger. Vi vil i de kommende 
år fortsætte med en udskiftning af de resterende ca. 3,9 km betonkanaler til præisolere-
de rør med baggrund i de løbende driftserfaringer og termofotograferinger.  
 
I Gårslev og Kellers Park er alle ledninger præisolerede. 
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Målere  
Der blive nu indsamlet måleraflæsning 1 gang i døgnet, og dem kan vi forbrugere se 
over nettet i ”eForsyning”. Her kan vi aflæse vores daglige forbrug, afkøling m.v. 
Som noget nyt orienteres forbrugerne 7 gange årligt om deres energiforbrug pr. mail, 
hvor de bliver henvist til at søge oplysningen i ”eForsyning” eller et link til oplysning 
om det seneste forbrug. 
 
Nu har vores fjernaflæsning kørt i nogle år, od det giver os mulighed for telefonisk at 
kontakte forbrugere med meget lav afkøling eller et atypisk forbrug med en anbefaling 
om at få tjekket deres anlæg.  
 
Energipriser 
Aconto-prisen for 2022 fastsatte vi i efteråret 2021 uændret til 360 kr./MWh, men på 
grund af usikkerheden på energimarkedet affødt af Ukrainekrigen, måtte TVIS hæve 
deres priser pr. 1. juli, og vi måtte så regulere prisen på en MWh op til 450 kr. I praksis 
blev 3. og 4. aconto rate hævet med 15 %.    
Lovgivningen er jo således, at evt. over- eller underdækning skal indregnes i efterføl-
gende år.  
Usikkerheden omkring energipriserne er der fortsat, og vore energipris i 2023 måtte vi 
fastsætte til 520 kr./MWh.  
 
For at sammenligne priserne på landsplan har man defineret et såkaldt standardhus på 
130 m2 med et varmeforbrug på 18,1 MWh.  
På landsplan var den vægtede gennemsnitlige varmepris pr. 1. januar i 2022 inkl. 
moms på 13.041 kr. og vores er på 11.739 kr. Altså 10 % under landsgennemsnittet. 
Der indgik 386 varmeværker i statistikken, hvor vi ligger på en 62. plads. 
 
Der er megen snak i pressen om de voldsomme prisstigninger, der rammer især forbru-
gere med gas- og el-opvarmning. Vores priser er også steget, men de er trods alt mode-
rate, og statistikken for 2023 bliver først tilgængelig hen på sommeren. 
 
 
Politiske tiltag og vores fremtid 
Samfundet skal elektrificeres, og det har helt sikkert en betydning for vort klima. Jeg 
har fortsat svært ved at forstå, at man politisk holder fast ved, at der skal være frit 
energivalg over alt sammenholdt med ønsket om udbygning af fjernvarmesystemet. Et 
fjernvarmesystem er investeringstungt, og der skal kun installeres nogle få varmepum-
per inde i et fjernvarmeområde, før områdets driftsøkonomi bliver negativ. Og vi skal 
huske på, at energiforbruget til opvarmning i nye boliger er ret beskedent. 
 
Vejle kommune har valgt at fremme fjernvarme i deres nye udstykningsområder ved at 
opretholde de tidligere bestemmelser om, at byggemodningen finansierer ledningerne i 
vejene. Det forbedrer vores konkurrencesituation, men det fjerner ikke muligheden for 
at grundejerne kan vælge andre opvarmningssystemer. De første erfaringer med frit 
valg af opvarmningssystem ved nybyggeri har vi fået i Brethparken, hvor hovedparten 
har valgt fjernvarme. Vi tror på, at det store flertal af grundkøbere kan se en fordel i at  
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blive tilsluttet et robust, driftsikkert og støjfrit fjernvarmesystem, som i de fleste tilfæl-
de kan konkurrere prismæssigt. 
 
Hvor det er muligt vælger flere privat bygherrer og udstykkere nu at tilslutte sig fjern-
varmen. 
 
Evt. fjernvarmeforsyning af Andkær – Skærup -Smidstrup 
 
Krigen i Ukraine og klimadebatten om CO2-reduktioner har intensiveret behovet for en 
revurdering af varmeforsyningen af godt 400.000 gasopvarmede boliger. Gaspriserne 
er eksploderet og El- priserne er også steget voldsomt.  
 
I foråret 2022 fik vi en henvendelse fra Andkær fritidsforening om en mulig fjernvar-
meleverance, og TVIS havde efter vedtægtsændringer besluttet at understøtte en fjern-
varme udbygning inden for de økonomiske spilleregler i Varmeforsyningsloven. Der 
blev vurderet på et forslag om etablering af en tilslutning til transmissionsledning ved 
Motortrafikvejen, som vi præsenterede ved et borgermøde i Andkær. Der viste sig en 
stor interesse, og kort tid efter fik vi en invitation fra Vejle kommune og Smidstrup-
Skærup borgerforening, om vi ville påtage os opgaven med at undersøge mulighederne 
for varmeforsyning. Vi entrerede COWI til at dimensionere og prissætte en varmefor-
syning med et fælles aftage fra en ny vekslerstation ved Sønderskovvej.  
 
Her i januar blev forslaget præsenteret ved borgermøder i Smidstrup og Andkær.  
Kort fortalt forudsættes, at varmeforsyningen etablerer stik ind på den enkelte ejen-
dom, hvorfra ejeren selv ombygger og tilslutter eget anlæg.  
De nye forbrugere skal betale GF´s almindelige takster med et årligt tillæg i 20 år inkl. 
moms på 45 kr./m2 BBR-areal. Denne takst skal revurderes til sin tid, når der har været 
afholdt licitation. 
 
Anlægsudgifterne vurderes til at være over 100 mio. kr. og vi skal her huske på, at vi 
ikke må lave noget som er til ugunst for vores eksisterende forbrugere. 
Inden vi sætter gang i detailprojektering og indhenter tilbud har vi forlangt, at ca. 50 % 
af mulige forbrugere har tilkendegivet et ønske om tilslutning. 
Om kort tid forventer vi at kunne ansøge Vejle Kommune om projektgodkendelse i 
henhold til Varmeforsyningsloven og om tilsagn om kommunegaranti til optagelse af 
lån.  
 
Uanset den gode vilje fra selskaberne går der minimum ca. 2 år før et gasområde kan 
tilbydes en fysisk tilslutning til fjernvarme.  
Det store problem med en hurtig udbygning er, om vi nu kan få rør, målere og folk til 
at svejse rørene sammen. 
 
Personaleforhold  
Her til sidst vil jeg gerne takke alle vore medarbejdere for en god og sikker indsats 
gennem det forløbne år. 
Også en tak til den øvrige bestyrelse for et godt og konstruktivt samarbejde i det for-
løbne år. 
 
Herved overgives beretningen til generalforsamlingens behandling. 


